Fundação Nacional de Artes CNPJ nº 26963660/0002-42 Unidade Gestora: 403201 Gestão:
40402 e a Universidade Federal de Minas Gerais CNPJ nº 17217985/0001-04 Processo:
01530002184/2019-35 - Objetivo: realização do projeto Programa de Requalificação e
Expansão de Equipamentos da Funarte Total: R$ 3.973.000,00 (três milhões novecentos e
setenta e três mil reais) - Vigência: 18/12/19 a 18/12/20 - Signatários: Concedente: Dante
Henrique Mantovani, CPF: 215813408-93 Convenente: Sandra Regina Goulart Almeida, CPF
452170336-49. Rio de Janeiro, RJ 20.12.2019

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA

[...]

Nº PROCESSO: 00209.100126/2019-65.
Doador: CONTROLADORIA-REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO MARANHÃO, UG
370017. Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA - MA, UG 454813.
OBJETO: DOAÇÃO, em caráter definitivo e sem encargos, pelo DOADOR à DONATÁRIA ,
de 263 (duzentos e sessenta e três) itens de mobiliário em geral, veículos e
equipamentos de TI classificados como antieconômicos no Processo de Desfazimento nº
00209.100126/2019-65, relacionados no termo de doação - Lotes 1 e 2 (SEI nº 1344256
e 1344263), nos quais estão contidos os veículos identificados a seguir:

[...]

expansão para atual rede Wi-Fi da Controladoria-Geral da União - CGU, assim como bens
e serviços associados, especificados no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital
de Pregão nº 9/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.
RECURSOS: R$ 10.345,20 (dez mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 20/12/2019 a 20/12/2020.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2019.
SIGNATÁRIOS: Pela CGU, a Sra. VIVIAN VIVAS, Diretora de Gestão Interna, e pela empresa
MEILOCK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E DE INFORMÁTICA LTDA. - EPP,

[...]

expansão para atual rede Wi-Fi da Controladoria-Geral da União - CGU, assim como bens
e serviços associados, especificados no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital
de Pregão nº 9/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.
RECURSOS: R$ 998.650,06 (novecentos e noventa e oito mil, seiscentos e cinquenta reais
e seis centavos).
VIGÊNCIA: 20/12/2019 a 20/12/2020.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2019.
SIGNATÁRIOS: Pela CGU, a Sra. VIVIAN VIVAS, Diretora de Gestão Interna, e pela empresa
ZIVA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA., o Sr. JOSÉ CUNHA JUNIOR.

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E

[...]

de Outsourcing de impressão (sem papel) para a CGU e unidades regionais, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas constantes do edital e seus anexos,
sagrando-se vencedora empresa SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ
07.432.517/0001-07, no valor global de R$ 546.454,80 (quinhentos e quarenta e seis mil
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)para os Grupo 1.

VINICIUS GOULART FONTES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2019) 370003-00001-2019NE001942

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2019

A pregoeira da Controladoria Geral da União torna público o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico nº 12/2019, que teve por objeto a contratação de serviços de